
Reg Radicacion Ponente Demandante Demandado Clase Fecha
Providencia Actuación Docum. a notif. Descargar

1
73001-33-31-
005-2008-
00438-00

LUIS MANUEL
GUZMAN

PROCURADURIA
JUDICIAL AMBIENTAL Y
AGRARIA PARA EL
TOLIMA

MUNICIPIO DE IBAGUÉ,
CORPORACIÓN
AUTÓNOMA REGIONAL
DEL TOLIMA
CORTOLIMA,
URBANIZACIÓN
PUENTE ALTO

ACCIONES
POPULARES 14/08/2023

Auto pone
en
conocimiento

YGG-AUTO PONE EN
CONOCIMIENTO.- ...

2
73001-33-33-
010-2018-
00161-00

LUIS MANUEL
GUZMAN

GEARLY GEARLEY DE
ALBA GUZMAN, SINDY
DANIELA DE ALBA
GUZMAN, SANDRA
PATRICIA GUZMAN,
JUAN CARLOS
CADENA CAICEDO

HOSPITAL SAN JUAN
BAUTISTA E.S.E

ACCION
REPARACION
DIRECTA

15/08/2023 Auto
requiere YGG-AUTO REQUIERE.- ...

3
73001-33-33-
010-2018-
00223-00

LUIS MANUEL
GUZMAN

EDWIN ALEXANDER
CAMPOS ROA, LUISA
FERNANDA PERDOMO
LEAL

NACIÓN - MINISTERIO
DE EDUCACIÓN,
DEPARTAMENTO DEL
TOLIMA - SECRETARÍA
DE EDUCACIÓN Y
CULTURA DEL TOLIMA,
MUNICIPIO DEL
ESPINAL - SECRETARÍA
DE EDUCACIÓN DEL
ESPINAL, INSTITUTO
TECNICA EDUCATIVA -
FELIX TIBERIO
GUZMAN DEL
MUNICIPIO DEL
ESPINAL

ACCION
REPARACION
DIRECTA

15/08/2023
Auto pone
en
conocimiento

YGG-AUTO PONE EN
CONOCIMIENTO PRUEBAS.-
...

Juzgados Administrativos de Ibagué-ADMINISTRATIVO 010 Oral Administrativo
ESTADO DE FECHA: 16/08/2023
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4
73001-33-33-
010-2018-
00440-00

LUIS MANUEL
GUZMAN

MARLON DAVID
PENAGOS ESCAMILLA,
MIRYAM ESCAMILLA
RAMÍREZ

HOSPITAL REINA SOFÍA
DE ESPAÑA E.S.E. DE
LÉRIDA,-TOLIMA

ACCION
REPARACION
DIRECTA

15/08/2023 Auto
requiere

YGG-AUTO REQUIERE -
Instituto de Medicina Legal y
Ciencia Forenses.-...

5
73001-33-33-
010-2019-
00228-00

LUIS MANUEL
GUZMAN

EDUAR FERNANDO
OLAYA, LEIDY YOHANA
ALVAREZ LELA

NACION - RAMA
JDUCIAL - DIRECCION
SECCIONAL DE
ADMINISTRACION
JUDICIAL DEL TOLIMA

ACCION
REPARACION
DIRECTA

15/08/2023 Auto
requiere YGG-AUTO REQUIERE.-...

6
73001-33-33-
010-2021-
00177-00

LUIS MANUEL
GUZMAN

LINA YERELLIS
GUEVARA HERRERA,
LUZ MARIANA
HERRERA TOVAR Y
OTROS, GLADYS
NORA TOVAS
BALLESTEROS

HOSPITAL FEDRICO
LLERAS ACOSTA DE
IBAGUE TOLIMA ESE

ACCION
REPARACION
DIRECTA

15/08/2023
Auto pone
en
conocimiento

YGG-AUTO PONE EN
CONOCIMIENTO
PRUEBAS.-...

7
73001-33-33-
010-2021-
00226-00

LUIS MANUEL
GUZMAN

FABIAN ROGELIO
CRUZ QUESADA Y
OTROS

DEPARTAMENTO DEL
TOLIMA -
DEPARTAMENTO
ADMINISTRATIVO DE
TRANSITO Y
TRANSPORTE

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

15/08/2023 Auto
requiere

YGG-AUTO REQUIERE POR
SEGUNDA VEZ AL
DEPARTAMENTO
ADMINISTRATIVO DE
TRÁNSITO Y TRANSPORTE-
DEPARTAMENTO DEL
TOLIMA.-...
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8
73001-33-33-
010-2021-
00244-00

LUIS MANUEL
GUZMAN

FERNANDO - TRIANA
PEREZ

NACION - MINISTERIO
DE EDUCACION -
FONDO NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

15/08/2023
Auto pone
en
conocimiento

YGG-AUTO REQUIERE Y
PONE EN CONOCIMIENTO
PRUEBA.- ...

9
73001-33-33-
010-2022-
00009-00

LUIS MANUEL
GUZMAN

ROBERTO MOLANO
CUELLO

NACION - MINISTERIO
DE EDUCACION
NACIONAL - FOMAG,
DEPARTAMENTO DEL
TOLIMA - SECRETARIA
DE EDUCACIÓN Y
CULTURA

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

15/08/2023 Auto
requiere

YGG-AUTO REQUIERE POR
ÚLTIMA VEZ.-...

10
73001-33-33-
010-2022-
00022-00

LUIS MANUEL
GUZMAN

CARLOS ANDRES
DELGADO PIEDRAHITA

DEPARTAMENTO DEL
TOLIMA - SECRETARIA
DE EDUCACIÓN,
NACIÓN - MINISTERIO
DE EDUCACIÓN
NACIONAL - FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

15/08/2023
Auto pone
en
conocimiento

YGG-AUTO PONE EN
CONOCIMIENTO PRUEBAS.-
...

11
73001-33-33-
010-2022-
00043-00

LUIS MANUEL
GUZMAN

ESPERANZA
BOCANEGRA
COLLAZOS, AMPARO
ALVAREZ TRUJILLO,
GABRIEL ALBERTO
CORREDOR

ANA YAMILE SANABRIA
ARAMENDIZ,
MUNICIPIO DE
ALVARADO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

15/08/2023 Auto
requiere

YGG-AUTO REQUIERE POR
SEGUNDA VEZ.- ...
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12
73001-33-33-
010-2022-
00045-00

LUIS MANUEL
GUZMAN

MARHA ELENA -
DUQUE ROJAS

UNIDAD
ADMINISTRATIVA
ESPECIAL DE GESTION
PENSIONAL Y
CONTRIBUCIONES
PARAFISCALES - UGPP

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

15/08/2023
Auto pone
en
conocimiento

YGG-AUTO PONE EN
CONOCIMIENTO PRUEBAS.-
...

13
73001-33-33-
010-2022-
00049-00

LUIS MANUEL
GUZMAN

LUZ ADIELA VARGAS
DE OTALVARO

DEPARTAMENTO DEL
TOLIMA, NACION -
MINISTERIO DE
EDUCACION NACIONAL
- FONDO NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

15/08/2023
Auto pone
en
conocimiento

YGG-AUTO PONE EN
CONOCIMIENTO PRUEBAS.-
...

14
73001-33-33-
010-2022-
00050-00

LUIS MANUEL
GUZMAN

MARLENY PARRA
ARIAS

DEPARTAMENTO DEL
TOLIMA, NACION -
MINISTERIO DE
EDUCACION NACIONAL
- FONDO NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

15/08/2023
Auto pone
en
conocimiento

YGG-AUTO REQUIERE Y
PONE EN CONOCIMIENTO
PRUEBA.- ...

15
73001-33-33-
010-2022-
00085-00

LUIS MANUEL
GUZMAN ARBEY IBAÑEZ CRUZ

EJERCITO NACIONAL,
NACION-MINISTERIO
DE DEFENSA
NACIONAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

15/08/2023
Auto pone
en
conocimiento

YGG-AUTO REQUIERE Y
PONE EN CONOCIMIENTO
PRUEBA.- ...
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16
73001-33-33-
010-2022-
00105-00

LUIS MANUEL
GUZMAN

WILLIAM FERNANDO
BARRETO ACOSTA

FONDO NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO, NACIÓN-
MINISTERIO DE
EDUCACIÓN NACIONAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

15/08/2023
Auto pone
en
conocimiento

YGG-AUTO REQUIERE Y
PONE EN CONOCIMIENTO
PRUEBA.- ...

17
73001-33-33-
010-2022-
00121-00

LUIS MANUEL
GUZMAN FANNY - DIAZ

FONDO NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO, NACIÓN-
MINISTERIO DE
EDUCACIÓN NACIONAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

15/08/2023
Auto pone
en
conocimiento

YGG-AUTO REQUIERE Y
PONE EN CONOCIMIENTO
PRUEBA.- ...

18
73001-33-33-
010-2022-
00191-00

LUIS MANUEL
GUZMAN

LUIS FELIPE
ARANZALES BRAVO

INSTITUTO DE
FINANCIAMIENTO,
PROMOCION Y
DESARROLLO DE
IBAGUÉ - INFIBAGUE

ACCION SIMPLE DE
NULIDAD 15/08/2023

Auto pone
en
conocimiento

YGG-AUTO PONE EN
CONOCIMIENTO PRUEBAS.-
...

19
73001-33-33-
010-2022-
00232-00

LUIS MANUEL
GUZMAN

JOHAN ESNEIDER
REYES LOZANO MUNICIPIO DE ESPINAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

15/08/2023 Auto rechaza
demanda

YGG-AUTO RECHAZA
DEMANDA.- ...
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20
73001-33-33-
010-2022-
00260-00

LUIS MANUEL
GUZMAN NILSA - HERRERA

NACION - MINISTERIO
DE EDUCACION
NACIONAL - FOMAG,
DEPARTAMENTO DEL
TOLIMA - SECRETARIA
DE EDUCACION Y
CULTURA

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

15/08/2023 Auto
requiere YGG-AUTO REQUIERE.- ...

21
73001-33-33-
010-2022-
00352-00

LUIS MANUEL
GUZMAN

FERNANDO ANDRES
NAICIPE LOZANO

DIRECCIÓN EJECUTIVA
DE ADMINISTRACIÓN
JUDICIAL, NACIÓN
RAMA JUDICIAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

15/08/2023 Admite
Demanda

YGG-AUTO ADMITE
DEMANDA.- ...

22
73001-33-33-
010-2023-
00029-00

LUIS MANUEL
GUZMAN

COOPERATIVA DE
SALUD COMUNITARIA
EMPRESA
PROMOTORA

E.S.E. HOSPITAL VITO
FASAEL GUTIERREZ DE
VALLE DE SAN JUAN,
MUNICIPIO DE VALLE
SA JUAN -TOLIMA

ACCION
REPARACION
DIRECTA

15/08/2023 Admite
Demanda

YGG-AUTO ADMITE
DEMANDA.- ...

23
73001-33-33-
010-2023-
00224-00

LUIS MANUEL
GUZMAN

DIEGO ALEJANDRO
GUERRERO ROJAS

DEPARTAMENTO DEL
TOLIMA, NACIÓN -
MINISTERIOR DE
EDUCACIÓN - FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

15/08/2023
Auto
inadmite
demanda

YGG-AUTO INADMITE
DEMANDA.- ...
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24
73001-33-33-
010-2023-
00225-00

LUIS MANUEL
GUZMAN

ROSIDEIDA -
MOSQUERA OLAYA

DEPARTAMENTO DEL
TOLIMA, NACIÓN -
MINISTERIOR DE
EDUCACIÓN - FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

15/08/2023
Auto
inadmite
demanda

YGG-AUTO INADMITE
DEMANDA.- ...

25
73001-33-33-
010-2023-
00226-00

LUIS MANUEL
GUZMAN

OSWALDO - ROJAS
CRUZ

DEPARTAMENTO DEL
TOLIMA, NACIÓN -
MINISTERIOR DE
EDUCACIÓN - FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

15/08/2023
Auto
inadmite
demanda

YGG-AUTO INADMITE
DEMANDA.- ...

26
73001-33-33-
010-2023-
00227-00

LUIS MANUEL
GUZMAN

YESSICA ADRIANA
ARCINIEGAS ROMERO

CONSERVATORIO DEL
TOLIMA

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

15/08/2023
Auto
inadmite
demanda

YGG-AUTO INADMITE
DEMANDA.- ...

27
73001-33-33-
010-2023-
00228-00

LUIS MANUEL
GUZMAN

MARTA LUCIA
CARRASQUILLA
TRUJILLO

MUNICIPIO DE IBAGUÉ,
NACIÓN - MINISTERIOR
DE EDUCACIÓN -
FONDO NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

15/08/2023
Auto
inadmite
demanda

YGG-AUTO INADMITE
DEMANDA.- ...
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28
73001-33-33-
010-2023-
00229-00

LUIS MANUEL
GUZMAN

RUBY ESPERANZA
GARCIA SANCHEZ

MUNICIPIO DE IBAGUÉ,
NACIÓN - MINISTERIO
DE EDUCACIÓN
NACIONAL - FOMAG

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

15/08/2023
Auto
inadmite
demanda

YGG-AUTO INADMITE
DEMANDA.- ...

29
73001-33-33-
010-2023-
00230-00

LUIS MANUEL
GUZMAN

REINEL
MONTEALEGRE
GUZMAN

MUNICIPIO DE IBAGUÉ,
NACIÓN - MINISTERIOR
DE EDUCACIÓN -
FONDO NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

15/08/2023
Auto
inadmite
demanda

YGG-AUTO INADMITE
DEMANDA.-...

30
73001-33-33-
010-2023-
00232-00

LUIS MANUEL
GUZMAN

LESLIE JAZMIN
RAMIREZ S.

MUNICIPIO DE IBAGUE,
NACIÓN - MINISTERIO
DE EDUCACIÓN -
FONDO NACIONAL ,
FONDO NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL MAGIST

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

15/08/2023
Auto
inadmite
demanda

YGG-AUTO INADMITE
DEMANDA.- ...

31
73001-33-33-
010-2023-
00233-00

LUIS MANUEL
GUZMAN

RUTH ALEXANDRA
RUIZ ZAMUDIO

MUNICIPIO DE IBAGUE,
NACIÓN - MINISTERIO
DE EDUCACIÓN -
FONDO NACIONAL ,
FONDO NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL MAGIST

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

15/08/2023
Auto
inadmite
demanda

YGG-AUTO INADMITE
DEMANDA.- ...
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32
73001-33-33-
010-2023-
00234-00

LUIS MANUEL
GUZMAN

JOSE AMINABAD
PATIÑO VARGAS

DEPARTAMENTO DEL
TOLIMA - SECRETARIA
DE EDUCACION ,
NACIÓN - MINISTERIO
DE EDUCACIÓN -
FONDO NACIONAL ,
FONDO NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL MAGIST

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

15/08/2023
Auto
inadmite
demanda

YGG-AUTO INADMITE
DEMANDA.- ...

33
73001-33-33-
010-2023-
00235-00

LUIS MANUEL
GUZMAN

LINA PAOLA -
CASTILLO CRUZ

MUNICIPIO DE IBAGUE,
NACIÓN - MINISTERIO
DE EDUCACIÓN -
FONDO NACIONAL ,
FONDO NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL MAGIST

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

15/08/2023
Auto
inadmite
demanda

YGG-AUTO INADMITE
DEMANDA.- ...

34
73001-33-33-
010-2023-
00236-00

LUIS MANUEL
GUZMAN

MARIA EDY -
MONTEALEGRE
FRAILE

MUNICIPIO DE IBAGUE,
NACIÓN - MINISTERIO
DE EDUCACIÓN -
FONDO NACIONAL ,
FONDO NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL MAGIST

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

15/08/2023
Auto
inadmite
demanda

YGG-AUTO INADMITE
DEMANDA.- ...

35
73001-33-33-
010-2023-
00237-00

LUIS MANUEL
GUZMAN

ANGELICA MARIA
RODRIGUEZ ESTRADA

MUNICIPIO DE IBAGUE,
NACIÓN - MINISTERIO
DE EDUCACIÓN -
FONDO NACIONAL ,
FONDO NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL MAGIST

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

15/08/2023
Auto
inadmite
demanda

YGG-AUTO INADMITE
DEMANDA.- ...
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36
73001-33-33-
010-2023-
00252-00

LUIS MANUEL
GUZMAN

LEONARDO ARTURO
MONCALEANO G

NACIÓN MINISTERIO
DE EDUCACIÓN -
FONDO NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTE

ACCIONES
EJECUTIVOS 15/08/2023 Auto decide

recurso
YGG-AUTO REPONE Y
DECRETA MEDIDAS
CAUTELARES.-...

37
73001-33-33-
010-2023-
00281-00

LUIS MANUEL
GUZMAN

GINA PAOLA ORTIZ
PINEDA NUEVA EPS ACCIONES DE

TUTELA 15/08/2023 Auto admite
incidente

YGG-AUTO DA APERTURA A
INCIDENTE DE DESACATO.-
...

38
73001-33-33-
010-2023-
00292-00

LUIS MANUEL
GUZMAN NELLY OSPINA RUBIO NUEVA EPS ACCIONES DE

TUTELA 15/08/2023
Auto
incidente de
desacato

YGG-AUTO REQUERIMIENTO
PREVIO.- ...

39
73001-33-33-
010-2023-
00319-00

LUIS MANUEL
GUZMAN JHON BONILLA

MUNICIPIO DE IBAGUE,
EMPRESA DE ENERGIA
DEL PACIFICO S.A.
E.S.P., INFIBAGUE

ACCIONES
POPULARES 15/08/2023 Inadmite

Demanda
YGG-AUTO INADMITE
POPULAR.- ...
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